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nen. Det kan fru Line Barfod lide eller ej. Jeg tror 
i virkeligheden ikke, at fru Line Barfod kan lide 
det, og jeg tror slet ikke, at Socialdemokraterne, 
Socialistisk Folkeparti og Det Radikale Venstre 
kan lide det. 

For det viser jo netop, hvor hult det er, når 
man fra bl.a. Socialdemokraternes og SF's side 
taler om, at man også gerne vil bekæmpe bande- 
kriminalitet med straf. For man er så uenige. 
Man har det alternativ, som jo ikke er noget al- 
ternativ, fordi man er dybt uenige om, hvad der 
skal til. Så hvis der er nogle, der klandrer rege- 
ringen og Dansk Folkeparti for, at man ikke gør 
nok, så er det bare, jeg spørger: Hvad er det så, 
man vil gøre i forhold til minimumsstraffe? For 
man er i hvert fald dybt uenige om, hvad man 
vil gøre. 

Kl. 16:46 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra fru Line Bar- 
fod. Jeg vil bare sige, at jeg er helt enig med hr. 
Peter Skaarup i, at det er L 211, vi behandler. Det 
er selvfølgelig interessant at høre nye argumen- 
ter hele tiden -  og især nye argumenter. 

Kl. 16:46 
Line Barfod (EL): 
Jeg vil så bare henvise hr. Peter Skaarup, hvis 
han gerne vil se den alternative retspolitik, til at 
læse det beslutningsforslag, der er på om lidt, 
nemlig B 141, som hele oppositionen har fremsat 
i fællesskab. Det viser tydeligt, hvad det er for 
en alternativ retspolitik, som vil blive gennem- 
ført, så snart vi har flertal, en retspolitik, som 
faktisk giver nogle resultater, i modsætning til 
den retspolitik, som Dansk Folkeparti og rege- 
ringen har ført i llh år, og hvor resultaterne er, at 
der bliver skudt i gaderne, og at der bliver mere 
alvorlig kriminalitet, fordi man kun satser på 
højere straf og mere straf, minimumsstraffe osv. 

Så skal jeg bare høre hr. Peter Skaarup, om 
han mener, at en voldsramt kvinde, der anskaf- 
fer sig et våben, skal være omfattet af en mini- 
mumsstraf. Mener hr. Peter Skaarup, at hvis Mo- 
gens Camre igen tager et våben med i et fly, skal 
han være omfattet af minimumsstraf? Mener hr. 
Peter Skaarup, at urmageren eller andre, der an- 
skaffer sig et våben, skal være omfattet af mini- 
mumsstraf? 

Kl. 16:47 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl.16:47 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kender udmærket det forslag, som fru Line 
Barfod omtaler, og der kan da bestemt være 
nogle fornuftige elementer i det, som man må- 
ske er nødt til at tage i brug, fordi kommunerne i 
nogle tilfælde har spillet fallit i forhold til det 
forebyggende arbejde. Der kan det godt være, at 
Folketinget skal gå mere til den. Det handler i 
øvrigt specielt om socialdemokratisk ledede 
kommuner med København som et godt eksem- 
pel, hvor tingene ikke har fungeret godt nok, når 
det gælder det forebyggende arbejde og integra- 
tionen. Så der kan givetvis gøres mere, men som 
formanden sagde: Det er jo altså, som også jeg 
sagde, L 211, bandepakken, vi behandler lige nu 
i Folketinget. Der vil jeg vælge at holde mig til 
den og så sige, at uanset de bortforklaringer, 
som fru Line Barfod kommer med, så er der en 
dyb uenighed i det, man kan kalde oppositio- 
nen, på det retspolitiske område, og vi er bare 
nødt til at forholde os til, at det er sådan. Det var 
der nogle der snakkede meget om før den her 
debat, men den her debat bekræfter, at det er så- 
dan. 

Kl. 16:49 
Formanden: 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 16:49 
Line Barfod (EL): 
Jeg kan godt forstå, at hr. Peter Skaarup prøver 
at fjerne debatten fra det, der handler om, hvad 
vi gør for at bekæmpe bandekriminalitet, for der 
kan man tydeligt se, at Dansk Folkepartis politik 
ikke virker. Tværtimod har den været med til at 
fremme de forhold, vi har med skyderier i ga- 
derne. 

Derfor vil jeg gerne gentage mit spørgsmål 
om lige præcis det forslag, vi behandler. Mener 
hr. Peter Skaarup, at hvis Mogens Camre igen 
tager et skydevåben med i en flyvemaskine, skal 
han have 1 års minimumsstraf? Mener hr. Peter 
Skaarup, at en voldsramt kvinde skal have 1 års 
minimumsstraf? Mener hr. Peter Skaarup, at ur- 
mageren eller andre, der følger Dansk Folkepar- 
tis opfordring til at forsvare sig, også med vå- 
ben, skal have 1 års minimumsstraf? 

Kl. 16:50 
Formanden: 
Hr. Peter Skaarup. 

Kl. 16:50 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg synes ikke, det er min opgave her fra Folke- 
tingets talerstol at tage stilling til alle mulige en- 


